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N& mbéshtetje t& nenit 12 pika 1 dhe pika 2 shkronja d), nenit 17 shkronja f) dhe nenit 40 t& Ligjit
Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 5 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pé&r Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe Ligjin Nr. 05/L-009, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40
dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.6 & Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i dt. 29.03.2017,
Kuvendi i Komunés sé Rahovecit né mbledhjen ¢ mbajtur me dt. 25.02.2026 miraton kété:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Komunal t€é Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike Lokale
“KRM Ekoregjioni” né Rahovec

1. Me kété vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérmarrjen Publike Lokale
“KRM Ekoregjioni” n& Rahovec, né kété pérbérje:

1.1. Florida Bajraktari, e eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétare - AAK;
1.2. Flutura Thaqi, e eméruar nga Kuvendi i Komunés, anétare - PDK;
1.3. Pérparim Krasniqi, i eméruar nga Kryetari i Komunés, anétar;

2. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésit e komisionit sipas pikés 1 t& kétij vendimi jané té
pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 31/2008”) dhe dispozitave té Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.
13/2012”), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L.-009, lidhur me Ligjin Nr. 06/1.-016 pér
Shogqgrité Tregtare (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 9/2018”) dhe aktet tjera
nénligjore qé jané né fuqi.

3. Pér punén q& do ta kryej komision do t& kompensohen nga 50€ (pesé€dhjeté euro) pér ¢do
mbledhje (seancé) qé do ta mbajé dhe pagesa béhet nga buxheti i Komunés sé Rahovecit.

4. Anétaret ¢ komisionit t&é lartcekur nuk mund t€ paguhen mé shumé se 6 (gjashté) mbledhje
(seanca) t€ cilat mbahen brenda viti kalendarik.

5. Komisioni Komunal i Aksionaréve i cekur né pikén 1 & kétij vendimi do ti raportojé Kuvendit
t¢ Komunés s€¢ Rahovecit né bazé vjetore mbi performancén, pérgjegjésité dhe arritjen e
objektivave té¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “KRM Ekoregjioni” né Rahovec.

6. Mandat i anétareve té komisionit komunal t& aksionaréve zgjat aq sa zgjat mandati i rregullt i
ligjor i anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés né Rahovec, nése ky mandat nuk pérfundon mé herét.

7. Kuvendi i Komunés n& Rahovec e ruan € drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit t&
anétareve (€ komisionit kurdo heré qé kérkohet.



8. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komungs sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 30 dit& pas
dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés, né€ kuptim t& nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Ligjit Nr. 08/L-
284 pér Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t& Komunave dhe 7 dité pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose Web — fagen zyrtare t8 Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
o Anétaréve té Komisionit,
e  NPL “KRM Ekoregjioni” né Rahovec,
o  MAPL-sé, dhe
e Arkivit.
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